
 

1 

 

                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           Κομοτηνή, 9 Φεβρουαρίου 2026    
ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ                   Αριθμός πρωτοκόλλου: 2649   

ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ                                                                        
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ   

ΤΑΧ.ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΠΛ.Γ.ΒΙΖΥΗΝΟΥ 1 
                          69 133 ΚΟΜΟΤΗΝΗ 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2531352470-443 

 
ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη Ανέργων Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) Δ.ΥΠ.Α. σε Οργανισμούς Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης Α’ Βαθμού». 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  αριθ. 310   

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
Έχοντας υπόψη: 

1-Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/10-6-2010). 

2-Τις διατάξεις του άρθρου 170 του Ν 3584/07 (ΦΕΚ 143/Α’/28-6-2007). 
3-Την με αριθ. 07/2024 Πρόσκληση της Δ.ΥΠ.Α. με τίτλο «Ειδικό Πρόγραμμα Απασχόλησης 
για την πρόσληψη 1.000 Ανέργων Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) σε Οργανισμούς Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης Α’ Βαθμού» και όπως αυτή τροποποιήθηκε. 
4-Την με αριθ. 52253/2-12-2024 ΚΥΑ (ΦΕΚ 6597/Β’/2-12-2024) κοινή υπουργική απόφαση 

«Ειδικό Πρόγραμμα Απασχόλησης για την πρόσληψη 1.000 Ανέργων Ατόμων με Αναπηρία 
(ΑμεΑ) σε Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ Βαθμού».    
5-Την με αριθ. 21333/5-8-2025 ΚΥΑ (ΦΕΚ 5007/Β’/22-9-2025) με την οποία τροποποιείται 

η υπ’ αριθ. 52253/2-12-2024 (ΦΕΚ 6597/Β’/2-12-24) ΚΥΑ και αυξάνεται ο αριθμός των 
Ανέργων Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) που θα προσληφθούν σε Οργανισμούς Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης Α’ βαθμού (2.000 πλέον αντί 1.000 ατόμων).  
6-Την υπ. αριθ. πρωτ. 21/2026/000130346358 αίτηση του Δήμου Κομοτηνής περί ένταξης 
του Δήμου Κομοτηνής στο ως άνω πρόγραμμα. 

7-Την αριθ. πρωτ. 22/2026/000130540319/12-1-2026 απόφαση της Δ.ΥΠ.Α. περί ένταξης 
του Δήμου Κομοτηνής στο ειδικό πρόγραμμα απασχόλησης για την πρόσληψη Ανέργων 

Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) Δ.ΥΠ.Α. σε Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ Βαθμού». 
8-Την αριθ. 393/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΨΑ5ΧΩΛΟ-2ΨΨ) «σχετικά 
με την υποβολή ή μη αίτησης του Δήμου Κομοτηνής στο «ειδικό πρόγραμμα απασχόλησης 

για τη πρόσληψη 1.000 Ανέργων Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) Δ.ΥΠ.Α. σε Οργανισμούς 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ Βαθμού». 

9-Τα συστατικά σημειώματα των θέσεων εργασίας της Δ.ΥΠ.Α. 
10-Τα απαραίτητα δικαιολογητικά των προσληφθέντων. 
11-Τον ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου Κομοτηνής (ΦΕΚ 4908/Β’/16-9-2025). 

12-Την αριθ. πρωτ. 29178/28-11-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου μας περί ύπαρξης των σχετικών πιστώσεων. 

                                                     Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
 
Την πρόσληψη και τοποθέτηση από 10/2/2026 εννέα (9) Ανέργων Ατόμων με Αναπηρία 

(ΑμεΑ) Δ.ΥΠ.Α. σε Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α’ Βαθμού με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, ως εξής: 

 
 

ΑΔΑ: 9ΚΚΠΩΛΟ-4ΓΟ



 

2 

 

 

 
 

Α

/
Α 

 

ΕΠΩΝΥΜΟ 

 

ΟΝΟΜΑ 

 

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ/Τ

ΜΗΜΑ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΝ 

2 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑ ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

Δ/ΝΣΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ/Τ

ΜΗΜΑ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

3 ΑΘΑΝΑΣΑΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗ

Σ/ΑΡΧΕΙΟΘΕ

ΤΡΙΑ 

Δ/ΝΣΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ/Τ

ΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

4 ΤΣΑΟΥΣΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗ

Σ/ΑΡΧΕΙΟΘΕ

ΤΡΙΑ 

Δ/ΝΣΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ/Τ

ΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

5 ΡΑΓΓΕΛΟΒΑ ΙΟΡΝΤΑΝΚΑ ΡΑΓΚΕΛ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ 

ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

Δ/ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ/ΤΜΗ

ΜΑ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩ
Ν ΕΡΓΩΝ, 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ, 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

Σ 

6 ΟΡΓΙΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣ

ΗΣ ΠΕΛΑΤΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΚΕΝΤΡΩΝ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΩΝ/ΤΜΗΜ
Α 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΩΝ 

7 ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 
ΥΛΙΚΟΥ/ΥΠΕΥ
ΘΥΝΗ ΥΛΙΚΟΥ 

Δ/ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ/ΤΜΗ
ΜΑ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΑΔΑ: 9ΚΚΠΩΛΟ-4ΓΟ



 

3 

 

ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙ
ΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 
ΕΝ ΓΕΝΕΙ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ 

8 ΧΟΥΣΕΪΝ ΝΙΧΑΤ ΜΕΜΕΤ ΕΠΟΠΤΗΣ 

ΚΤΙΡΙΟΥ/ΕΠ

ΟΠΤΡΙΑ 

ΚΤΙΡΙΟΥ 

Δ/ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ/ΤΜΗ
ΜΑ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙ
ΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 
ΕΝ ΓΕΝΕΙ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ 

9 ΜΑΡΚΟΥ  ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΕΡΓΑΤΗΣ 

ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

ΠΡΩΤΩΝ 

ΥΛΩΝ/ΕΡΓΑΤ

ΡΙΑ 

ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

ΠΡΩΤΩΝ 

ΥΛΩΝ 

Δ/ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ/ΤΜΗ
ΜΑ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 

ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙ
ΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΕΝ ΓΕΝΕΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ 

 

Η πρόσληψη των ανωτέρω και η διάρκεια της επιχορήγησης/προγράμματος ορίζεται στους  
δεκαοχτώ (18) μήνες. 
Το μηνιαίο μισθολογικό και ασφαλιστικό κόστος των προσληφθέντων θα καλυφθεί σε 

ποσοστό 75% από τη Δ.Υ.Π.Α. και σε ποσοστό 25% από τον Δήμο Κομοτηνής. 
Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και στο πρόγραμμα 

Διαύγεια. 
 
Κοινοποίηση: 

1.Δ.ΥΠ.Α ΚΠΑ2 Κομοτηνής                                                         Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
2.Ενδιαφερόμενοι 

 
Εσωτερική Διανομή:                                                              

1.Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου 
2.Γενική Γραμματέα                                                             ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΑΡΑΝΗΣ  
3.Δ/νση Διοίκησης και Ανθρώπινου                          

Δυναμικού                                                                         
4.Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

5.Δ/νση Εξυπηρέτησης Πολιτών 
6.Τμήμα Λογιστηρίου, Προϋπολογισμού 
και Οικονομικής Πληροφόρησης  

                                                                                  

                                                   

ΑΔΑ: 9ΚΚΠΩΛΟ-4ΓΟ


		2026-02-09T14:29:02+0200
	Athens




